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2020-12
Monitoraggio delle Misure di Anticorruzione
contenute nel PTPC 2020-2022

TRASPARENZA

Indicare I'organizzazione di cui si & dotato per attuare nei termini gli obblighi di
pubblicazione dei dati di pertinenza

6 risposte

Gli obblighi di pubblicazione vengono assolti dal Servizio denominato "Servizi Amministrativi" all'interno del
Settore 9.

1.Nel periodo preso in esame (Luglio-dicembre 2020) gli uffici del Settore Servizi alla Persona e alla Famiglia-
Socialita di quartiere hanno continuato a fronteggiare la gestione del’emergenza epidemiologica. Nei mesi
estivi sono stati ideati, organizzati e gestiti nuovi servizi quali attivita ludico-ricreative 3/6 anni e 9/36 mesi (Le
dune e Le piccole dune) nel rispetto delle normative nazionali e regionali per il contenimento del’emergenza
epidemiologica (cfr. allegato 8 del DPCM 17/05/2020 e Ordinanza Presidente Regione E-R n. 82 del
17/05/2020; allegato 8 del DPCM 11/06/2020 Ordinanza Presidente Regione E-R n. 111 del 15/06/2020). Con
I’avvio del nuovo anno scolastico, grazie all’adesione bando ministeriale sono stati realizzati vari interventi di
adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule sia degli istituti comprensivi che delle scuole
comunali tutti finalizzati al distanziamento tra i bambini ed i ragazzi nellambito educativo, didattico e della
ristorazione Nello svolgimento dell’attivita amministrativa degli uffici sono stati osservati gli adempimenti
previsti nel PTPC e nelle circolari emanate dal Responsabile alla prevenzione (Segretario comunale). In
particolare nelle procedure intraprese sono state sempre rese (da parte dei dipendenti interessati) e fatte
rendere (dagli operatori economici) le dichiarazioni sotto riportate: - ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/90 e smi
(conflitto di interesse) - ai sensi dell’art. 7 DPR 62/2013 (obbligo di astensione) - ai sensi dell’art. 35 bis del
D.Lgs 165/2001 (prevenzione del fenomeno della corruzione) - ai sensi dell’art. 42 comma 2 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i. (codice dei contratti pubblici) Inoltre, nell’attivita di contrattazione per forniture di beni e servizi
sono stati sempre sottoscritti con gli operatori economici il protocollo di legalita e la dichiarazione di non
trovarsi nelle condizioni di cui al comma 16 — ter dellart. 53 del D.Lgs. 165/2001 (Clausola di c.d.
Pantouflage). Nell’atto di assunzione della determinazione da parte del responsabile del procedimento &
sempre resa |'attestazione della non sussistenza di conflitti di interesse e viene inoltre attestato I'avvenuto
adempimento riguardante il controllo dei requisiti dell’aggiudicatario otre alla pubblicazione sia nella sezione di
amministrazione trasparente art. 23 del D.Igs. 33/2013 - provvedimenti dei Dirigenti che nella sezione art. 37
del D.lgs. 33/2013 dando adempimento agli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture.

2. applicativi in dotazione

3. individuazione preposti alla pubblicazione dei dati
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4. monitoraggio periodico

Si conferma l'organizzazione relativa al 1° semestre 2020. Sono stati osservati gli adempimenti previsti nel
PTCP e garantiti gli obblighi di pubblicazione dei dati di pertinenza.

Indicare gli strumenti di controllo messi in campo per verificare il corretto adempimento
degli obblighi di pubblicazione dei dati di pertinenza

6 risposte

Mensile verifica con il personale deputato alle pubblicazioni.

Sono stati verificati i tempi di pubblicazione dei dati di pertinenza del settore ed il rispetto delle modalita
attuative. Grazie all’'utilizzo del cronoprogramma naturalmente adeguato alla situazione emergenziale sono

stati verificati e rispettati tempi di pubblicazione dei dati di pertinenza del settore mediante applicativi di
monitoraggio dei dati pubblicati con individuazione dei referenti

ROTAZIONE DEL PERSOMNALE

Indicare se & stata effettuata la rotazione del personale:

6 risposte

@ s
@ NO
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Trasferimento tra Settori

5 risposte

2
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1]
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Assegnazione a diversi servizi nell'ambito del medesimo Settore

S risposte
2
| ._._l
o
1 2 3
Affiancamento
4 risposte
2
1
]

Motivi della mancata rotazione del personale

1 risposta

Ridotta disponibilita di personale che non permette attivita di formazione per nuovi adempimenti senza
incidere sull'attivita ordinaria e sugli obiettivi e tempistiche stabilite dall’Amministrazione.
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Indicare se sono state rilasciate autorizzazioni allo svolgimento di incarichi:

& risposte

® s
® NO

indicare il numero degli incarichi RETRIBUITI AUTORIZZATI

2 risposte
q

indicare il numero degli incarichi RETRIBUITI NOMN AUTORIZZATI

2 risposte

indicare il numero degli incarichi A TITOLO GRATUITO AUTORIZZATI

2 risposte
2
| -
(1]
(1]
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indicare il numero degli incarichi A TITOLO GRATUITO NON AUTORIZZATI

2 risposte

Indicare se sono pervenute segnalazioni sullo svolgimento di incarichi extra-istituzionali non
autorizzati :

6 risposte

Numero di segnalazioni pervenute

0 risposte

Ancora nessuna risposta a questa domanda.

MNMumero di violazioni accertate

0 risposte

Ancora nessuna risposta a questa domanda.

Indicare se sono stati effettuati controlli per verificare la presenza di incarichi extra-
istituzionali non autorizzati:

& risposte
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Indicare se sono pervenute segnalazioni che prefigurano responsabilita disciplinari o penali
legate ad eventi corruttivi:

5 risposte

MNumerce segnalazioni pervenute

O risposte

Ancora nessuna risposta a questa domanda.

MNumeroe segnalazioni che hanno dato luogo all’'avvio di procedimenti disciplinari o penali

0 risposte

Ancora nessuna risposta a questa domanda.

Indicare il numero di segnalazioni pervenute e relative ragioni (specificare NUMERO e
MOTIVAZIONE separati da un trattino):

1 risposta

Mumerc dei procedimenti disciplinari avviati a seguito di segnalazioni :

1 risposta

Mumero dei procedimenti disciplinari avviati a seguito di segnalazioni che hanno dato luogo a

sanzioni :

1 risposta
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Indicare se tali procedimenti hanno dato luogo a sanzioni :

MULTA

2 risposte

SOSPEMNSIOMNE DAL SERVIZIO COM PRIVAZIOMNE DELLA RETRIBUZIONMNE

2 risposte

2

ASSUNZIONI - numero violazioni accertate

1 risposta

INCARICHI PROFESSIOMNALI - numero viclazioni accertate

1 risposta

E’ individuato con atto espresso il Responsabile di Procedimento /o il RUP?

6 risposte

@ Si
@ NO
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La dichiarazione di assenza di "incompatibilita successiva" ex art 53 comma 13 ter D.Lgs.
165/01 & resa dal soggetti privati coinvelti nelle procedure in materia di contratti pubblici e di
concessione di sussidiivantaggi/benefici?

6 risposte

® 5
@ NO

Indicare i motivi:

0 risposte

Ancora nessuna risposta a questa domanda.

Indicare | metodi/sistemi utilizzati per il rispetto dei tempi procedimentali:

G risposte

Controlli incrociati tra atti formati e data di protocollo in entrata delllistanza relativa.
le fasi del procedimento sono calendarizzate

| GESTIOMALI IN DOTAZIONE

monitoraggio delle scadenze

mappatura processi e monitoraggio periodico

l'acquisizione di nuovo software consente di velocizzare i tempi di registrazione delle pratiche edilizie che a
seguito dei bonus introdotti dalla normativa nazionale hanno subito una rilevante crescita nel semestre di
riferimento
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Indicare le ragioni mancati controlli in materia commerciale:

3 risposte

non di competenza del settore

ambito di non competenza della scrivente

non di competenza

Indicare se sono stati effettuati controlli in materia di evasione tributaria

6 risposte

@ s
@ NO

Indicazione di suggerimenti e proposte ai fini del miglioramento delle misure contenute nell'attuale
PTCP:

6 risposte

nessun suggerimento
Messun suggerimento.
nessuna risposta

NESSUNA SEGNALAZIONE
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